XXI. Pars.  

Omnes fideles, qui conueniunt in solempnitatibus sacris ad ecclesiam, et scripturas 
Apostolorum et euangelium audiant. 
Qui autem non perseuerant in oratione, usque dum missa peragatur, nec sanctam 
conmunionem percipiunt, uelut inquietudines ecclesiæ conmouentes conuenit 
conmunione priuari. 
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C. LXIII. De eodem. 
Item ex Concilio Cartaginensi IV. [c. 24]. 
Sacerdote uerbum in ecclesia faciente qui egressus de auditorio fuerit, excommunicetur. 

C. LXIV. Die dominico missas ex integro seculares audire debent. 
Item ex Concilio Agatensi. [c. 47]. 
Missas die dominica secularibus totas audire speciali ordine precipimus ita, ut ante 
benedictionem sacerdotis egredi populus non presumat. 
Quod si fecerint, ab episcopo publice confundantur. 

C. LXV. Populus non ante discedat, quam missa ex integro celebretur. 
Item ex Concilio Aurelianensi. [I., c. 28]. 
Cum ad celebrandas missas in nomine Dei conuenitur populus non ante discedat, quam 
missæ solempnitas conpleatur, et ubi episcopus non fuerit, benedictionem accipiat 
sacerdotis. 

C. LXVI. Excommunicetur qui pretermisso ecclesiæ conuentu ad spectacula uadit. 
Item ex Concilio Cartaginensi IV. [c. 88]. 
Qui die solempni pretermisso ecclesiæ conuentu ad spectacula uadit, excommunicetur. 

C. LXVII. Usque ad missam catecuminorum nullus ecclesiam ingredi prohibeatur. 
Item ex Concilio Cartaginensi IV., [c. 84]. 

XXII. Pars.  

Episcopus nullum prohibeat ingredi ecclesiam, et audire uerbum Dei, siue gentilem, 
siue hereticum, siue Iudeum, usque ad missam catecuminorum. 

C. LXVIII. Euangelia non sedendo, sed stando audire debemus. 
Item Anastasius Episcopus omnibus Episcopis. [epist. I. c. 1]. 

XXIII. Pars.  

Apostolica auctoritate mandamus, dum sancta euangelia in ecclesia leguntur, ut 
sacerdotes et ceteri omnes non sedentes, sed uenerabiliter curui et in conspectu 
euangelii stantes dominica uerba intente audiant, et fideliter adorent. 

C. LXIX. Ad missarum solempnia semper aliquid est offerendum. 
Item Gregorius VII. [in Sinodo Romana habita anno Domini 1078. c. 13]. 

XXIV. Pars.  

Omnis Christianus procuret ad missarum solempnia aliquid Deo offerre, et ducere ad 
memoriam, quod Deus per Moysen dixit: “Non apparebis in conspectu meo uacuus”. 
Et in collectis sanctorum Patrum liquido apparet quod omnes Christiani offerre aliquid 
Deo ex usu sanctorum Patrum debent. 
Ad ipsum enim prius est confugiendum, qui nostræ animæ possit curare passiones. 
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Verum homines prepostero ordine ante sibi opem ab hominibus accersiunt. 
Ubi autem humana subsidia defecerint, tunc opinantur diuini fauoris gratiam 
postulandam.